
Об изменении административно-территориального устройства Аршалынского района 
Акмолинской области

Совместное постановление акимата Акмолинской области от 29 апреля 2025 года № А-
5/225 и решение Акмолинского областного маслихата от 29 апреля 2025 года № 8С-19-
3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 30 апреля 2025 
года № 8924-03
      В соответствии с  Республики Казахстан "Об Законом
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании 
совместного постановления акимата Аршалынского района от 24 июня 2024 года № А-
138 и решения Аршалынского районного маслихата от 24 июня 2024 года № 20/3 "О 
внесении предложений об изменении административно-территориального устройства 
Аршалынского района", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и 
Акмолинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Образовать село Жибек жолы Аршалынского района как самостоятельную 
административно-территориальную единицу, исключив из состава сельского округа 
Жибек жолы Аршалынского района.
      2. Преобразовать село Жибек жолы Аршалынского района в поселок Жибек жолы 
Аршалынского района как самостоятельную административно-территориальную 
единицу.
      3. Определить административным центром сельского округа Жибек жолы 
Аршалынского района село Жалтырколь.
      4. Настоящее совместное постановление акимата Акмолинской области и решение 
Акмолинского областного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Акмолинской области М.Ахметжанов
      Председатель Акмолинского областного маслихата Б.Жусупов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


